PAGE
2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2015
№ 155
с. Чажемто
О внесении изменений и дополнений в Устав

МО «Чажемтовское сельское поселение»
В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в соответствии с требованиями федерального законодательства

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», принятый решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 05.03.2015 г. № 132 (в редакции решения Совета Чажемтовского сельского поселения от 10.07.2015 № 146), следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

1.2.  Пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов;».

1.3. Пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Чажемтовского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

1.4. Пункт 13 части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

1.5. Пункт 16 части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов;».

1.6. Статью 30 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Администрация Чажемтовского сельского поселения осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения, установленных статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области.

Администрация поселения также осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Томской области, настоящим Уставом и решениями Совета Чажемтовского сельского поселения, не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.».

1.7. в части 10 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

РРоРррллл

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение».
3. Главе Чажемтовского сельского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 1.2 и 1.5 части 1 настоящего Решения.

5. Пункты 1.2 и 1.5 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 01 января 2016 года.

Глава поселения

Председатель Совета

______________ В.В. Марьин

_____________ Л.Д.Безрукова